[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 142/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]
Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja estudada a possiblidade de realizar uma revisão na iluminação pública, ao longo da rua 17 de Junho, no trecho compreendido entre a loja Maison até as proximidades da empresa Thermosul. Também solicito que sejam instaladas novas luminárias na rua 17 de junho, no trecho compreendido entre a empresa Thermosul, até as proximidades do Morro de Areia na Linha Ribeiro.

                                    Justificativa

Essa estrada da Linha Ribeiro é uma via de grande movimento de transeuntes, haja vista, que interliga o bairro Canabarro ao município de Estrela, esse trecho da Loja Maison até o Morro de Areia tem muitas lâmpadas que estão queimadas.

Sala de Sessões da Câmara,06 de setembro de 2022.

       Neide Jaqueline Schwarz
Vereadora

image1.png